simus, omittamus, unum inter reliquos, qui aliorum omnium instar erit, iure optimo nominandum ducimus, Philippum Hispaniarum Regem Catholicum, nobis tanquam alierum Davidem hoc seculo divinitus datum. Hic igitur heroicis virtutibus instructus, ac propagande Religionis ardore in primis incensus, in summa Imperij Potentia, ac Regnorum amplitudine sic omnia, ut prudentissimus, Sc. D. Antonio de Castro, allegat. Canon. 1. num. 20. Y à la que mostrò el señor Emperador, y Rey Carlos Quinto, en observancia de la inmunidad Eclesiastica, ut inquit Jul. Gapon. tom. 1. discept. 51. num. 6. in fin. Catholicus Princeps Carolus Imperator docuit, quod quando dubium est, an statutum sit, vel non sit contra immunitatem, consulatur Summus Pontifex, ut in summa Diana, verb. Opinio probabilis, num. 111. L. Humanum, 8. C. de legib.

209 Como reprehensible la de aquellos Magistrados, de quienes Andr. Saravia, lib. 2. cap. 4. (aun siendo Autor Luterano) dixo: *Vnde quorundam Magistratum impietas, & ingratitude maiori vituperio digna est, qui dum favere videri volunt Religioni, Ministros debito fraudant honore, & non tantum nihil de suo largiuntur, sed quidquid olim in pios usus destinatum fuit, in prophanos convertunt.* De cuya autoridad se vale Sperell. tom. 2. decis. 182. num. 16. *& in sumuario; Magistratus saculares bona Ecclesiastica vexantes, etiam à Lutheranò auctore redarguuntur.*

210 Ninguno de los requisitos, que se han ponderado para hazer licita la contribucion del Eclesiastico en sissas, y gabellas, concurre en la pretension de la Ciudad: por lo que admira, que siendo tan reverente à lo sagrado, y zelosa del mayor culto: *Quia nunquam remotos ab exactissimo cultu caeremoniarum oculos habuisse NOSTRA CIVITAS existimanda est,* Valer. Maxim. lib. 1. cap. 1. Insista en que se continuen, valiendose de razones, que se extravian de las disposiciones Canonicas, ut ex Diana, part. 7. tract. 1. resolut. 17. num. 9. En defensa de la inmunidad contra Rebarado: *Vnde apparet quam futile, & ruinosum fuerit fundamentum super quod extruxit suum adificium Rebaradus.*

211 Pues por mas que las preteixe con el beneficio publico, y sana intencion de no perjudicar la inmunidad, siem-
pre

92
pre conservan el mismo defecto , Valençuel. contra Venet.
part. 3. num. 191. Augustin Barbol. tom. 1. lib. 2. vot. 26.
num. 58. *Et licet bono zelo fiat, & non animo ladendi Ec-
clesiam, adhuc nullitatem continet, quia libertas, & immu-
nitas Ecclesiarum non pendet ex bono, vel malo animo, sed
ex natura rei, & ex privilegijs, qua illis absolute competunt
de iure Divino, & humano.* Y no escusan el incursó en las
censuras, P. Suarez de censur. disp. 21. sect. 2. num. 21. *Si
statutum ipsum sit per se repugnans libertati Ecclesia, quam-
vis statutarius speciali intentione non intendat libertatem Ec-
clesiasticam minuere, sed aliquid temporale commodum suum,
nihilominus in hanc censuram incurrat.* Thom. Delben. de
Parlament. dub. 30. sect. 6. *Alioquin semper iuste possent
Principes saculares Ecclesiasticas personas gravare, pravum
animum deponendo in illis gravandis: quod est magnum ab-
surdum,* Guevar. in propugn. Eccles. iurisdic. contra Venet.
assert. 1. §. 6. num. 10. Bonacina de censur. disp. 1. quest. 16.
sect. 2. punct. 2. num. 1. Ni evitan la Divina indignacion, que
experimentò Oza, 1. Paralipom. 13. vers. 10. aunque su ac-
cion tuvo semblante de piedad, Facund. lib. 12. cap. 2. *Ni-
hil igitur habes Oza, quod simulatione pie solitudinis ex-
cusaris, quia Divino iudicio pro temeritate percuteris.*